
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/526/17 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty  

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Zduńska Wola lub jego jednostkom organizacyj-

nym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, obejmujących ich umarzanie, odra-

czanie terminu ich spłaty i rozkładanie na raty, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wskazuje organ i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Przez należność pieniężną, o której mowa w uchwale, należy rozumieć należność główną, odsetki i po-

zostałe należności uboczne według stanu na dzień udzielania ulgi.  

§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być z urzędu umarzane w całości, jeże-

li: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek nie podlegający eg-

zekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekroczyła 6.000,00 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku mająt-

ku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi na 

osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności pieniężne, o których 

mowa w ust. 1, mogą zostać umorzone, tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

§ 4. 1. Na pisemny wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 5723



3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty 

- w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono spłatę na raty, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę za okres od dnia udzielenia ulgi, o której mowa w ust. 1, do upływu terminów zapłaty, chyba że termin 

zapłaty nie został dochowany. 

§ 5. 1. Do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale są uprawnieni:  

1) kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta - w stosunku do należności przypadających kierowanym 

przez nich jednostkom; 

2) Prezydent Miasta Zduńska Wola a w czasie jego nieobecności Zastępcy Prezydenta Miasta Zduńska Wola - 

w stosunku do pozostałych należności. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 umorzenie całości lub części należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub 

części należności albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty następuje na podstawie pisem-

nej umowy. 

3. W przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, umorzenie należności następuje w formie jed-

nostronnego oświadczenia woli. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta są zobowiązani do przedstawienia Prezydentowi Miasta 

Zduńska Wola informacji o wysokości i rodzaju udzielonych ulg według stanu na dzień 30 czerwca oraz  

31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie 15 dni od zakończenia okresów sprawozdawczych. 

§ 6. 1. Udzielanie ulg w spłacie należności, o których mowa w niniejszej uchwale, dłużnikowi prowadzą-

cemu działalność gospodarczą następuje zgodnie z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy publicznej w 

ramach zasady de minimis.  

2. Ulga, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 niniejszej uchwały, stanowiąca pomoc de minimis może 

być udzielona przy zachowaniu warunków rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia  

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz 

zasad określonych w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-

blicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808, ze zm.). 

3. Dłużnik ubiegający się o udzielenie ulgi, która stanowi pomoc de minimis, zobowiązany jest do przedło-

żenia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, ja-

kie ubiegający się o pomoc otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedza-

jących go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświad-

czenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku ubiegania się o udzielenie pomocy de minimis, informacji określonych w rozporządzeniu Ra-

dy Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubie-

gający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, ze zm.); 

3) w przypadku ubiegania się o udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, informacji 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r.  

Nr 121, poz. 810, ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zduńska Wola. 

§ 8. Traci moc uchwała nr L/614/14 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie szczegó-

łowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5723



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 

Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich o przy ul. 1-go Maja, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zduńska Wola 

 

 

Damian Kunert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5723


		2017-12-29T10:58:34+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




